
Na temelju članka 133. stavka 1. Odluke o komunalnom redu (Službeni glasnik Grada Zagreba 
15/23, 138/23 - Narodne novine i Službeni glasnik Grada Zagreba 42/23) i  članka 60. stavka 
1. točke 9. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 3/20, 
3/21,11/21-pročišćeni tekst i 16/22) gradonačelnik Grada Zagreba, ________ 2024., donosi 

 

 

                ZAKLJUČAK 
o visini naknade za korištenje površine javne namjene za radove 

 

 

1. Ovim zaključkom određuje se visina naknade za korištenje površine javne namjene za 
istovar, smještaj i utovar građevnog materijala, postavu kontejnera za potrebe gradilišta, 
podizanje građevinskih skela i ograda gradilišta za sanaciju i rekonstrukciju ili zaštitu 
od padanja dijelova fasada i slične građevinske radove ili gradnju objekta (dalje u tekstu: 
radovi). 
 

2. Za privremeno korištenje površine javne namjene za radove plaća se mjesečna naknada.  
Mjesečna naknada obračunava se množenjem veličine površine javne namjene (m2) i 
jediničnog iznosa naknade.  
Jedinični iznos naknade za privremeno korištenje površina javne namjene za radove 
određuje se u iznosu od 9,00 eur/ m2. 
Mjesečna naknada obračunava se po svakom započetom kvadratnom metru.  
 

3. Iznimno od točke 2. ovoga Zaključka za privremeno korištenje parkirališnih mjesta za 
radove naknada se određuje po jednom parkirališnom mjestu mjesečno prema 
parkirališnoj zoni: 
 
- I. zona u iznosu od 530,00 eura  
- II.  zona u iznosu od 400,00 eura 
- Izvan I. i II.  zone u iznosu od 265,00 eura 
 
Naknada propisana ovom točkom primjenjuje se i na korištenje za radove parkirališnih 
mjesta za parkiranje taksi vozila. 
Za korištenje parkirališnog mjesta za radove kraće od jednog punog mjeseca plaća se 
dnevna naknada za svaki dan korištenja za svako parkirališno mjesto. 
Dnevna naknada obračunava se dijeljenjem mjesečnog iznosa naknade za korištenje 
parkirališnog mjesta za radove određenog ovom točkom i ukupnog broja dana u 
mjesecu. 
 
 
 
 
 
 



 
4. Iznimno od točke 3. ovog Zaključka, naknada za privremeno korištenje parkirališnih 

mjesta za radove za razdoblje jedne godine od datuma početka primjene ovog Zaključka 
iznosi 50 % naknade iz točke 3. ovog zaključka.  
 

5. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba. 
 

 

 

 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb,         GRADONAČELNIK  

                    GRADA ZAGREBA  
 

     Tomislav Tomašević, mag.pol. 
 

 
 

 



Obrazloženje 

 

Visina naknade za privremeno korištenje površine javne namjene za radove propisana je 
Pravilnikom o načinu i uvjetima privremenog korištenja površine  javne namjene za radove 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 13/20 i 22/21). Stupanjem na snagu Odluke o komunalnom 
redu (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23) navedeni Pravilnik prestao je važiti osim članka 
13. kojim se određuje visina naknade za privremeno korištenje površine javne namjene za 
radove koji ostaje na snazi do donošenja akta iz članka 133. Odluke o komunalnom redu. 

Člankom 133. stavkom 1. Odluke o komunalnom redu Odlukom o komunalnom redu (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 15/23, 138/23- Narodne novine i Službeni glasnik Grada Zagreba 42/23) 
određeno je da visinu naknade za korištenje površine javne namjene za radove propisuje 
gradonačelnik. 

Temeljem navedenog, predlaže se gradonačelniku Grada Zagreba donošenje Zaključka o visini 
naknade za korištenje površine javne namjene za radove. 
 
 

 


